[image: image1.emf]
Чайковский муниципальный район

Пермский край

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИе

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                                                                                                      _____________
┌─                                                                                      ─┐

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 9 Положения «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Чайковском муниципальном районе», утвержденного решением Земского Собрания Чайковского муниципального района от 28 октября 2009 года № 651, Уставом Чайковского муниципального района

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования Чайковского муниципального района согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономической политике и развитию территории (Бяков А.Г.).
Председатель

Земского Собрания Чайковского
муниципального района

Н.В. Тюкалова

	УТВЕРЖДЕН
 решением Земского Собрания
Чайковского муниципального района
от 23.12.2015 № 737

	ПЕРЕЧЕНЬ

	автомобильных дорог общего пользования

	муниципального образования Чайковский муниципальный район

	№ п/п
	Индентификационный номер
	Значение дороги
	Наименование дороги
	Общая протяженность (км)

	1
	57 435 000 000 - ОП-МР-001
	Местного значения
	Ольховка-Уралоргсинтез
	13,600

	2
	57 435 000 000 - ОП-МР-002
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Ваньки
	16,348

	3
	57 435 000 000 - ОП-МР-003
	Местного значения
	Гаревая-Б. Букор
	5,783

	4
	57 435 000 000 - ОП-МР-004
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Альняш
	1,588

	5
	57 435 000 000 - ОП-МР-005
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Фоки-2
	3,572

	6
	57 435 000 000 - ОП-МР-006
	Местного значения
	Фоки-Уральское
	33,265

	7
	57 435 000 000 - ОП-МР-007
	Местного значения
	"Фоки-Уральское "-Зипуново
	12,499

	8
	57 435 000 000 - ОП-МР-008
	Местного значения
	Чайковский-Марково
	12,360

	9
	57 435 000 000 - ОП-МР-009
	Местного значения
	Чайковский-Ольховка
	5,560

	10
	57 435 000 000 - ОП-МР-010
	Местного значения
	Альняш-Романята
	4,800

	11
	57 435 000 000 - ОП-МР-011
	Местного значения
	Ваньки-Вассята
	15,690

	12
	57 435 000 000 - ОП-МР-012
	Местного значения
	Ваньки-Степаново
	4,920

	13
	57 435 000 000 - ОП-МР-013
	Местного значения
	Вассята-Аманеево
	4,456

	14
	57 435 000 000 - ОП-МР-014
	Местного значения
	Вассята-Кижи
	2,688

	15
	57 435 000 000 - ОП-МР-015
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Карша
	6,220

	16
	57 435 000 000 - ОП-МР-016
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Кирилловка
	0,980

	17
	57 435 000 000 - ОП-МР-017
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Лукинцы
	0,940

	18
	57 435 000 000 - ОП-МР-018
	Местного значения
	"Кукуштан-Чайковский"-Фоки-1
	2,986

	19
	57 435 000 000 - ОП-МР-019
	Местного значения
	Маракуши-Ивановка
	5,878

	20
	57 435 000 000 - ОП-МР-020
	Местного значения
	Ольховка-Харнавы-Кемуль
	10,200

	21
	57 435 000 000 - ОП-МР-021
	Местного значения
	Сосново- Дедушкино
	5,846

	22
	57 435 000 000 - ОП-МР-022
	Местного значения
	"Сосново-Дедушкино" -Маракуши
	3,280

	23
	57 435 000 000 - ОП-МР-023
	Местного значения
	Фоки-Лукинцы
	2,455

	24
	597435 000 000 - ОП-МР-024
	Местного значения
	Засечный -Векошинка
	16,400

	25
	57 435 000 000 - ОП-МР-025
	Местного значения
	Зипуново-Буренка
	10,200

	26
	57 435 000 000 - ОП-МР-026
	Местного значения
	Зипуново-Сарапулка
	5,400

	Итого:

	207,914

№ 737

23.12.2015

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования Чайковского муниципального района